CAPITULO XII. La conexon de este capítulo con el anterior ha dado ocasion á unos para querer continuar hasta este la profecía que mira á Antiocho al fin de aquel, y á otros para hacer retroceder al fin del mismo capítulo la que en este parece mirar mas particularmente al tiempo del Anticristo. Otros pretenden que este capítulo no es aplicable sino al tiempo del Anticristo; y esta es la opinion de S. Gerónimo: *Hactenus Porphyrius utcumque se tenuit; et tam nostrorum imperitis, quam suorum male eruditus imposuit, de hoc capitulo quid dicitur est, in quo mortuorum describitur resurrectio; alius suscitatis in vitam aeternam, et alius in opprobrium sempiternum? Nec potest dicere qui fuerint sub Antiocho fulgentes quasi splendor firmamenti; et alii quasi stellae in perpetuas aeternitates.*

XI.
Objeto del
cap. XII. Au-
toridad de S.
Gerónimo.

(1) Hier. in Dan. xi. tom. ii. col. 1127.—(2) Ibid. col. 1133.
TOM. XVI. 60

Sed quid non facit pertinacia? Quasi contritus coluber elevat caput, et moriturus in eos qui morituri sunt venena diffundit. Et hoc, inquit, de Antiocho scriptum est (1). S. Gerónimo expone los esfuerzos que hace Porfirio para reducir esta profecía á los sucesos que tienen relacion con el tiempo de Antiocho: Vuelve despues al sentido que mira al tiempo del Anticristo: *Tempore autem Antichristi talem tribulationem fore, qualis nunquam fuit ex eo quo gentes esse coeperunt, verius intelligitur. Ponamus enim vicisse Lysiam qui victus est, et penitus oppressos Judaeos esse, qui vicerunt: nunquid fuit talis tribulatio, qualis eo tempore quo Jerusalem capta est a Babiloniis, templumque subversum, et omnis populus ductus in captivitatem? Oporeso igitur Antichristo, et spiritu Salvatoris extincto, salvabitur populus qui scriptus fuerit in libro Dei: et pro diversitate meritorum, alii resurgent in vitam aeternam, et alii in opprobrium sempiternum* (2). Llega despues á los tres tiempos y medio indicados por el profeta, y saca de esto una prueba para mostrar que esto no mira al tiempo de Antiocho: *Tempus et tempora, et dimidium temporis, tres et semis annos interpretatur Porphyrius, quod et nos juxta Scripturarum sanctarum idioma non negamus. Nam et supra legimus quod septem tempora transierint super Nabuchodonosor, id est, septem anni effusionis ejus... Legimus in Macabaeorum libris, Josephus quoque in eadem consentit opinionem, quod tribus annis templum pollutum fuerit in Jerusalem, et in eo Jovis idolum steterit sub Antiocho Epiphane, centesimo quadragesimo quinto anno regni Macedonum, a Castu mense ejusdem anni nono, usque ad mensem nonum centissimi quadragesimi octavi anni, qui faciunt annos tres. Sub Antichristo autem non tres anni, sed tres et semis hoc est, mille ducenti nonaginta dies, desolationis templi sancti et eversionis futurae esse dicuntur* (3). Pasa despues á estos mil doscientos noventa dias; y saca tambien de esto una prueba contra los que quisieran referir esto al tiempo de Antiocho: *Hos mille ducentos nonaginta dies, Porphyrius in tempore Antiochi, et in desolatione templi dicit completos, quam et Josephus, et Machabaeorum (ut diximus) liber tribus tantum annis fuisse commemorant. Ex quo perspicuum est tres istos et semis annos, de Antichristi dici temporibus, qui tribus et semis annis, hoc est mille ducentis nonaginta diebus sanctos persecutus est, et postea corruerit in monte inelyto et sancto. A tempore igitur entelechiseu, quod nos interpretati sumus juxta sacrificium, quando Antichristus orbem obtinens, Dei cultum interdixerit, usque ad interfectionem ejus, tres et semis annis, id est, mille ducenti et nonaginta dies complebuntur* (4). Viene en fin á los mil trescientos treinta y cinco dias: *Beatus, inquit, qui interfecto Antichristo, dies supra numerum praefinitum quadraginta quinque praestolatur; quibus est Dominus atque Salvator in sua majestate venturus. Quare autem post interfectionem Antichristi quadraginta quinque dierum silentium sit divinae scientiae est, nisi forte dicamus, Dilatio regni sanctorum, patientias comprobato est* (5). Termina su comentario sobre este capitulo en estos términos: *Frustra Porphyrius, quae in typo Antiochi de Anti-*